Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ровновская

основная  общеобразовательная школа Вейделевского района

Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 10  октября  2022 г.                                                                             № 108

О переходе МОУ «Ровновская ООШ» на обучение

с применением дистанционных образовательных технологий

      На основании ст. 44. п.3 Закона об образования, заявлений родителей

(законных представителей) детей, обучающихся в МОУ «Ровновская

ООШ», в целях обеспечения безопасности жизни  и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся МОУ «Ровновская ООШ» перевести на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий с 11.10.2022 года.

2. Ответственным за организацию  обучения с применением

дистанционных образовательных технологий  назначить методиста школы

Дедову В.А.

3. Дедовой В.А..:

3.1. Проводить мониторинг обеспеченности доступа педагогического

состава к персональным компьютерам с выходом в сеть

Интернет.;

3.2. производить контроль взаимодействия классных руководителей с

обучающимися и родителями с целью выявления и предотвращения

трудностей в обучении, поддержке эмоционального контакта;

3.3. организовать индивидуальные дополнительные  занятия

(консультации) с обучающимися, испытывающими трудности в обучении,

3.4. обеспечить проведение учебных занятий (уроки, внеурочные

занятия, занятия дополнительного образования) согласно утвержденному

расписанию занятий в полном объеме;

3.5. обеспечить своевременную  и качественную работу учителей –

предметников на портале «Виртуальная школа» (домашние задания,

отметки);

3.6. обеспечить личный ежедневный контроль за работой

педагогических работников в дистанционном режиме, выполнением ими

образовательных программ в полном объеме в соответствии с календарно-

тематическим планированием, объемом задаваемых  самостоятельных

заданий.

3.7. организовать проведение  в вечернее время рейдов по

недопущению пребывания обучающихся  без родителей после 21 час.;

3.8. внести корректировки в планы работы классных руководителей,

обеспечить их выполнение в полном объеме;

3.9. активизировать работу  педагога -  психолога, классных

руководителей  по снятию психологического напряжения у обучающихся,

родителей (законных представителей) в связи с введением новой формы

обучения;

4. Классным руководителям 2 – 8 классов:

4.1. провести внеплановые инструктажи с обучающимися   о

правилах поведения в   общественных местах, транспорте, на улицах и

дорогах в срок до 10 октября 2022 г;

4.2. осуществлять постоянный действенный контроль за участием

обучающихся в учебном процессе в дистанционной форме. По каждому

случаю не выхода обучающегося на связь, связываться с ними (родителями,

законными представителями) и принимать меры по возобновлению учебного

процесса.

5.  Педагогическому коллективу школы учебные занятия проводить

согласно расписания. (Приложение1)

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы  Божко В.А.

С приказом ознакомлены:

Дедова В.А.
Прудникова Л.А.
Иванкова Н.А.
Прудников А.Ф.
Гузь Н.В.
Бочарова В.Н.
Гузь Л.В.

Приложение 1 к приказу  от 10  октября  2022 г. № 108

Расписание уроков и занятий внеурочной деятельности с 11.10. 2022 г. (дистанционное обучение)
Де
нь

№ Время  2класс 3класс 4класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

 1 09.00-09.30 Вн. «Разговор о

важном»В.А.

Вн. «Разговор о

важном»В.А.

Вн. «Разговор о

важном» В.А.

Вн.» Разговор о

важном»Н.А.

Вн. «Разговор о

важном»Л.А.

Вн. «Разговор о

важном»Н.В.

Вн. «Разговор о

важном» А.Ф.

П
о

н
ед

ел
ь
н

и
к

2 09.50-10.20 Литерат.чтение Литерат.чтение Литерат.чтение Русский язык Математика  География  История России.

Всеобщая история

3 10.30-11.00 Математика  Математика  Математика  Математика Русский язык Обществознание  Русский язык

4 11.10-11.40 Физич.культура Физич.культура Физич.культура Английс. язык Биология Русский язык Математика

5 11.50-12.20 Русский язык Русский язык Русский язык Русск.яз География История России.

Всеобщая история

Литература

6 12.40-13.10 Перемена  Перемена  Перемена  Технология Русский язык Английс. язык Немецкий язык

7 13.20-13.50 Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

Литерат. Литература Физич.культура География

8 14.00-14.30 Доп. обр.  ОФП

Бочарова В.Н.

Доп. обр . ОФП

Бочарова В.Н.

Доп. обр.  ОФП

Бочарова В.Н.

13.50-14.20

 Перемена

13.50-14.20

 Перемена

13.50-14.20

 Перемена

13.50-14.20

 Перемена

14.20-14.50

 Вн Осн програм

Прудникова Л.А.

14.20-14.50

 Вн Иванкова Н.А.

Финан грамотнос

14.20-14.50

 Вн Осно програ

Дедова В.А.

14.20-14.50

Вн Иванкова Н.А.

Финан грамотно.

В
то

р
н

и
к

1 09.00-09.30 Литерат.чтен  Вн. Осн фин грамо

 Гузь Н.В.

Вн.  Осн фин грамотн

 Гузь Н.В.

Английс. язык Обществознание  Физика Математика

2 09.50-10.20 Математика  Математика   Математика  Математика Русский язык Математика Биология

3 10.30-11.00 Русский язык Русский язык Русский язык География Технология Русский язык Английск. язык

4 11.10-11.40  Английс. язык  Английс. язык Английский язык Русский язык Математика Математика Физич.культура

5 11.50-12.20  Технология   Технология  Технология Физич.культура Род яз/ литература География Род яз/ литература

6 12.40-13.10  Перемена  Литерат.чтен  ОРКСЭ Изо  Английск. язык Технология Экология человека:

7 13.20-13.50 13.20-13.50

Вн. Гузь Л.В. Осно

функцион грамотн

13.20-13.50

Перемена

13.20-13.50

Перемена

13.10-13.40

Перемена

13.10-13.40

Перемена

13.10-13.40

Перемена

13.10-13.40

Перемена

  14.00-14.30 14.00-14.30

Вн.Веселый англий

Иванкова Н.А.

14.00-14.30

Вн.Основы логики

Дедова В.А.

14.00-14.30

Вн.Основы логики и

Дедова В.А.

13.40-14.10

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.40-14.10

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.40-14.10

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.40-14.10

Предпрофильная

подготовка Гузь Н.В.
 8     14.20-14.50

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

14.20-14.50

Доп. обр . ОФП

Бочарова В.Н.

14.20-14.50

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

14.20-14.50

Вн. Настольный

теннис Гузь Л.В.

1 09.00-09.30 Литерат. чтен Вн.Л.А.Две недели

в лагере здоровья

Вн.Л.А. Две недели в

лагере здоровья

Русский язык Математика  История России.

Всеобщая история

Русский язык
С

р
ед

а

2 09.50-10.20 Математика  Математика  Математика  Математика  Англ.яз Русский язык История России.

Всеобщая история

3 10.30-11.00 Русский язык  Русский язык  Русский язык  История  Русский язык Английск. язык Математика

4 11.10-11.40 Род яз/ литерат Род яз/ литерат Род яз/ литерат Литература История России.

Всеобщая история

Информатика Английский язык

5 11.50-12.20 Физич культ Физич культ Физич культ Биология Литература Род яз/ литерат Изо

6 12.40-13.10 Перемена Литерат. чтен  Литерат. чтен  Музыка Физич культура Литература География

7

13.20-13.50 13.20-13.50

Вн.Осно лог В.А.

13.20-13.50

Перемена

13.20-13.50

Перемена

13.10-13.40

Перемена

13.10-13.40

Перемена

Физич.культура  Информатика

8 14.00-14.30 14.00-14.30

Вн Мы-твои

друзья Гузь Л..В.

14.00-14.30

Вн Мы-твои

друзья Гузь Л.В.

14.00-14.30

Вн Мы-твои друзья

Гузь Л.В.

13.40-14.10

Вн. Гузь Л.В.

Мир профессий

13.40-14.10

Вн. Гузь Н.В.

Мой край-

13.50-14.20

Перемена

13.50-14.20

Перемена

      14.20-14.50

Вн. Гузь Н.В.

Осн функ грам

14.20-14.50

Вн.Осн програм

Л.А.

14.20-14.50

Осн функ грамот

Иванкова Н.А.

14.20-14.50

 Осн функ грамот

Иванкова Н.А.

Ч
ет

в
ер

г

1 09.00-09.30 Литерат.чтение  Вн.Веселый

английский Н.А.

Вн.Веселый

английский Н.А.
Математика  Русск.яз. Математика Обществознание

2 09.50-10.20 Русский язык Русский язык Русский язык Родная литерат Математика  Русский язык Физика

3 10.30-11.00 Английский язык Английский язык Английский язык Физич.культура Русский язык Математика  Математика

4 11.10-11.40 Окруж. мир  Окруж. мир  Окруж. мир  Русский язык Английск. язык Биология Технология

5 11.50-12.20 Музыка Музыка Музыка Литература Музыка Технология Химия

6 12.40-13.10 Перемена

Литерат.чтение  Литерат.чтение   12.40-13.10

Перемена

Немецкий язык Литература Обж

7 13.20-13.50 13.20-13.50

Вн.Прудн Л.А.

Разго о правпитан

13.20-13.50

Перемена

13.20-13.50

Перемена

13.10-13.40

Вн. Гузь Л.В.

Фин грамотн

13.10-13.40

Перемена

13.10-13.40

Перемена

Физ-ра

 14.00-14.30 14.00-14.30

Вн. Кем быть

Иванкова Н.А.

Н.А.

14.00-14.30

Вн. Кем быть

Иванкова Н.А.

Н.А.

14.00-14.30

Вн. Кем быть

Иванкова Н.А.

Н.А.

13.50-14.20

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.50-14.20

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.50-14.20

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.50-14.20

Перемена Гузь Л.В..

8     14.30-15.00

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

14.30-15.00

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

14.30-15.00

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

14.20-14.50

Вн. ОФП Гузь Л.В.

п
я
т

н
и

ц

а 1 09.00-09.30 Математика Вн.Бочарова В.Н.

Осн функ грамот

Вн..Бочарова В.Н.

Осн функ грамот

Английс. язык  Технология Физика Математика

2 09.50-10.20 Русский язык  Русский язык  Русский язык Технология Литература Математика Химия

3 10.30-11.00 Окр мир Окр.мир  Окр.мир История  Математика Немецкий язык Русский язык

4 11.10-11.40 Изо  Изо  Изо Математика История России.

Всеобщая история

Английск.язык Физика

5 11.50-12.20  Перемена

Математика Математика Физич.культура Изо Биология  Английск. язык

6 12.40-13.10 Доп. обр .

Мастерс чудес»

Бочарова В.Н.

Перемена  . Перемена

Однкнр Физич культура Музыка Биология

7 13.20-13.50 13.20-13.50

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.20-13.50

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.20-13.50

Доп. обр. ОФП

Бочарова В.Н.

13.20-13.50

Перемена

13.20-13.50

Перемена

Изо

Литература

 14.00-14.30 14.00-14.30

Доп. обр.  ОФП

Бочарова В.Н.

14.00-14.30

Доп. обр.  ОФП

Бочарова В.Н.

14.00-14.30

Доп. обр.  ОФП

Бочарова В.Н.

8     13.50-14.20

Вн. Прудн Л.А.

Фор прав питан

13.50-14.20

Вн. Гузь Л.В.

Форм прав питан

13.50-14.20

Перемена

13.50-14.20

Перемена

9     14.30-15.00

Вн. Гузь Л.В.

Юные краеведы

14.30-15.00

Вн.Прудн Л.А.

Осн функц грамот

14.20-14.50

Вн. Иванкова Н.А.

 «Твой выбор»

14.20-14.50

Осн прогр Дедова В.А.